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Ao& 1990 

Statistiques des restaurants, traiteurs at tavernes 

Le montant provisoire des recettes estimées pour aoit 1990 
s'élève a $1638 millions, soft une hausse de 2.5% par 
rapport aux estimations d'aoQt 1989 qui étaient de $1,598 
millions. 

Cest en Alberta oCi l'on reléve l'augmentation Ia plus 
Importante, soft 10.5%. D'autres progressions appréciables 
ont éte observées au Yukon (7.3%) et dans les Territoires du 
Nord-Ouest (7.1%), at dans les provinces du Manitoba (6.4%) 
et du Nouveau-Brunswick (6.0%). Seule l'lle-du-Prince-
Edouard accuse une diminution, soft -0.1%. 

Les recettes accumulées pour les huft premiers mols de 
1990 ont totalisé $12,045 millions. II s'agft là d'une hausse 
de 5.8% comparativement au montant estimatif de $11,386 
millions établl pour Ia méme période en 1989. Les recettes 
des restaurants sans permis, des restaurants avec permis et 
des traiteurs ont grimpe de 9.1%, 7.2% et 4.5% respective-
ment. Les établissements qui servent des repas a emporter 
(-0.9%) at les tavernes (-2.6%) ont accuse une diminution. 

Le procédé qui eat a l'origlne de l'addition mensuelle de 
nouvelles entreprises pour cette enquête a été modifié. 
Depuis le debut de l'année 1989, des problèmes techniques 
ont cause une interruption de ce procéclé ce qui a provoqué 
une modification provisoire au processus concernant les 
evaluations. Par consequent, les evaluations pour les 
années 1989 at 1990 pourront étre soumises a des revisions 
mineures. Ces revisions, s'il y a lieu, seront diffusées dans 
cette publication aussitOt quelles seront disponibles. 

August 1990 

Restaurant. Caterer and Tavern Statistics 

Preliminary receipts for August 1990 were estimated 
at $1,638 million, an increase of 2.5% over the 
August 1989 estImate of $1,598 million. 

The largest Increase was recorded In Alberta at 
10,5%. Other significant increases were recorded in 
the Yukon and Northwest Territoires (7.3%) and 
(7.1%), and in the provinces of Manitoba (6.4%) and 
New Brunswick (6.0%). Only Prince Edward Island 
recorded a decrease of 0.1%). 

Accumulated receipts for the first eight months of 
1990 stand at $12,045 million or 5.8% higher than 
$11,386 million estimated for the same period in 
1989. ReceIpts for unlicensed restaurants and licens-
ed restaurants increased by 9.1% and 7.2% respec-
tIvely, while caterers showed a 4.5% increase. Take-
outs and taverns reported decreases of (-0.9%) and 
(-2.6%) respectively. 

The process which provides monthly births for this 
survey has been modified. Technical problems 
caused interruptions in the birthing process beginning 
in 1989 and resulted In temporary modifications to 
the normal estimation process. Consequently the 
estimates for 1989 and 1990 may be subject to 
minor revisions. Those revisions will be released in 
this publication as soon as they become available. 
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TABLE 1. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and Tenitones, 
August 1990 (Preliminary Figures) 

TABLEAU 1. 	Recettes des restaurants, tralteurs at tavemes, dtabbsernanits multiples at kidépendards, Canada, provinces at 
tendoes, ao0t 1990 (nombres provisokes) 

Chains Independents Difference 
1990/1989 

Province Total 
Etablissements Etablissements Variation 

multiples Indépendants 1990/1989 

In thousands of $. on milliers do $ 

CANADA ,962.5 1,316,663.7 1637,2 +2.5 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,391.1 16,045.4 18,436.5 +1.7 
Prince Edward Island - lle-du-Prince-Edouard 716.8 8,029.6 8,746.5 -0.1 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 5,915.7 37,967.5 43,883.3 +4.8 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,448.4 25,873.5 30,321.9 +6.0 
Québec 57,862.3 330,563.1 388,425.4 0.0 
Ontario 147,317.7 533,257.7 680,575.5 +1.3 
Manitoba 17,092.7 31,321.7 48,414.4 +6.4 
Saskatchewan 4,061.1 37,327.7 41,388.8 +3.7 
Alberta 32,201.1 122,869.9 155,071.1 +10.5 
British Columbia. Colombie-Britannlque 48,009.6 170,119.7 218,129.3 +3.5 
Yukon x x 1,793.0 +7.3 
Northwest Territories -Territoires du Nord-Ouast x x 2,439.9 +7.1 

x Confidential to most secrecy requirements of the Statistics Act. - Con fidentiel an verlu des dispositions do Ia Lol sur Ia statistique relative au 
secret. 

Note: Components may not add to totals due to rounding. - Hots: Los chiffres ayant ete arrondis, lea totaux ne correspondent pas toujaurs. 

TABLE 2. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business Canada, Provinces and Territories, August 1990 
(Prelirrunaiy Figures) 

TABLEAU 2. Recettes des restaurants, tralteurs at tavemes, par genre de commerce, Canada, provinces at temtosres, ao0t 1990 
(nombres provieos) 

Province 

Restaurants, 
licensed 

Restaurants 
avec permis 

Restaurants, 
unlicensed 

Restaurants 
sans permis 

Take-outs 

Ropes è 
emporter 

Caterers 

Traiteurs 

Taverns 

Tavernes 
Total 

in thousands of $. on milliers do $ 

CANADA 712,531.7 493,720.1 2137,736.8 121,834.7 101,802.8 1,637,6262 

Newfoundland - Terre-Neuve 4,610.0 4,271.1 4,683.3 1,523.4 3,348.6 18,436.5 
Prince Edward Island - Ile-du-Pririce-Edouard 3,913.6 2,348,9 1,567.6 294.0 622.3 8,746.5 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 14,565.8 13,990.6 8,204.1 2,549.6 4,572.9 43,883.3 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 6,458.9 10415.6 9,349.0 1,691.6 2,406.6 30321.9 
Québec 168,549.4 120,277.9 34,771.3 21,353.6 43,473.0 388,425.4 
Ontario 292,202.0 194,471.2 107,891.9 59,144.6 26,865.6 680,575.5 
Manitoba 14,911.4 20,571.3 6,422.5 4,816.8 1,692.2 48,414.4 
Saskatchewan 14,962.4 19,665.5 3,982.1 2,072.1 706.6 41,388.8 
Alberta 81,459.5 46,582.9 14,548.4 10,464.8 2,015.2 155,071.1 
British Columbia- Colombie-Britannique 109,102.9 60,205.9 16,066.4 16,834.0 15,919.8 218,129.3 
Yukon 995.1 573.2 x x x 1,793.0 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 800.2 345.4 x x x 2,439.9 

See note(s) at end of Table 1. - Voir note(s) a Ia fin du tableau 1. 



TABLE 3. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and Territories, 
July 1990 (Revised Figures) 

TABLEAU 3. Recettes des restaurants, traiteurs at tavernos. Otablissements multiples at independants, Canada, provinces at 
tenitoires, JuIIM 1990 (nombres roctiflOs) 

 

Chain. Independents Difference 
1990/1989 

Variation 
1990/1989 

Province 
Etablissements 

muftiples 

Total 
Etablissements 
independents 

in thousands of $ an milliers de $ 

CANADA 321,565.5 1,316,450.0 1,638.015.5 +0.5 

Newfoundland - Terre-Npuve 2,239.6 15,587.2 17,826.8 -6.4 
Prince Edward Island- lIe-du-Prince-Edouerd 653.6 7,798.9 8452.5 -4.2 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 5,900.3 37,739.9 43,640.3 +3.3 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,375.0 25,071.6 29,446.6 -2.0 
Québec 56,204.1 325,914.4 382,118.6 -5.1 
Ontario 147,504.5 544,769.2 692,273,7 +1.4 
Manitoba 15,100.7 31,092.5 46,193.3 +4.2 
Saskatchewan 4,099.5 37,265.2 41,364.8 +3.8 
Alberta 35,317.5 121,608.4 156,926.0 +7.2 
British Columbia - Colomble-Brltannique 49,239.7 166,242.9 215,482.7 +2.9 
Yukon x x 1,876.0 +5.2 
Northwest Territories - Territoires du Nord.Ouest x x 2,413.6 + 1.2 

x Confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act. - Con fidentiel on vertu des dispositions do Ia Loi sur Ia statlstlque relative au 
secret. 

Note: Components may not add to totals due to rounding. - Nota: Les chlffres syant eta arrondis, los totaux no correspondent pas lou/ours. 

TABLE 4. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and Territories. July 1990 (Revised 
Figures) 

TABLEAU 4. 	Recettesdesrestatiarls, tralteurs at tavemes, per genre de commerce, Canada, provinces at tenitoires, JuilIet 1990 

Restaurants, 	Restaurants, Take-outs Caterers 	Taverns 
licensed 	unlicensed 

Province Total 
Restaurants 	Restaurants Repas C Traiteurs 	Tavernes 
svec p.rmis 	sans permis emporter 

in thousands of $ - en milliers de $ 
CANADA 714,492.4 	489,.7 213,612.4 1,9362 	97,945.7 1,638,015.5 

Newfoundland - Terre-Neuve 4,471.6 	4,008.1 4,617.2 1,379.8 	3,350.0 17,826.8 
Prince Edward Island - Ije-du-Prince-Edouard 3,730.9 	2,346.3 1,623.3 229.8 	522.1 8,452.5 
Nova Scotia- Nouvell.-Ecosse 14,769.0 	13,314.8 8,723.5 2,525.1 	4,307.8 43,640.3 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 6,364.1 	10,084.3 9,182.5 1,661.6 	2,153.9 29,446,6 
Québec 166,041.4 	117,595.0 36,542.1 18,940.8 	42,999.0 382,118.6 
Ontario 299,948.9 	194,642.9 110,237.0 62,786,3 	24,658.5 692,273.7 
Manitoba 14,588.2 	20,156.4 6,467.9 3,399.6 	1,581.1 46,193.3 
Saskatchewan 14,598.5 	19,975.6 4,103.5 2,023.4 	663.7 41,364.8 
Alberta 81,555.7 	46,072.4 15,345.4 11,560.1 	2,392.2 156,926.0 
BrItish Columbia- Colombie-Britannique 106,620.3 	59,896.9 16,489.6 17,326.4 	15,149.3 215,482.7 
Yukon 1,011.4 	576.0 x x 	 x 1,876.0 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 791.9 	359.4 x x 	 x 2,413.6 

See note(s) at and of Table 1. - Voir note(s) è Ia fin du tableau 1. 
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TABLE 5. 	 1010056540 	pts, Qirnutative to Date, Canada, Provinces and TerritorIes, 1990 

TABLEAU 5. Rocettoscumulatives dos rostauiarls, tralteurs N tavomes dopuls le debut do rannee, Canada, provinces et 

	

Restaurants, Restaurants, 	Take-outs 	Caterers 	Taverns 	 Difference 
licensed 	unlicensed 	 1990/1989 

Province 	 Total 

	

Restaurants Restaurant. 	Reps. it 	Tralteurs 	Taverns. 	 Variation 

	

evec permis sans permis 	emporter 	 1990/1989 

in millions of $ - on millions do $ 

CANADA 5050.6 3513.3 1.4802 1,0347 756.0 12,044.8 +5.8 

Newfoundland - Terre.Neuve 28.4 26.6 32.0 13.8 24.8 125.5 +2.5 
Prince Edward Island. 
Ile.du.Prince.Edouard 18,2 14.0 9.3 1.8 3.9 47.1 +7.4 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecoue 92.2 94.3 58.1 24.6 34.1 303.2 +8.8 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 40.5 71.6 62.6 20.2 17.6 212.5 +3.9 
Québec 1,242.1 885.0 259.7 204.3 328.5 2,919.6 +5.1 
Ontario 2,270.5 1,344.7 753.2 484.8 197.5 5,050.6 +4.4 
Manitoba 111.9 150.2 45.2 32.6 13.1 353.1 +8.8 
Saskatchewan 109.9 142.0 29.7 15.3 5.5 302.4 +4.1 
Alberta 588.2 338.6 107.6 94.5 16.7 1,145.6 +8.5 
British Columbia - 
Colombie-Britannique 747.1 439.9 120.9 135.8 113.1 1,556.8 +9.3 

Yukon 6.2 3.4 x x x 10.7 -0.2 
Northwest Territories. 
Territoires du Nord-Ouest 5.5 3.0 x x x 17.7 +11.2 

See note(s) at and of Table 1. - Voir note(s) a Is fin du tableau 1. 

Nob: Data contained In this publication represent the results of a sample sur'ey of the foodserv'ing industiy. The methodology, definitions, etc., 
were described In the January 1984 Issue. 

Nob Lea données de cette publication représentent los résultats d'une enquête-échantlllon sur I'industi'fe do Ia restauration. La mtithodologie, los 
definitions, etc., sonf exposées dana I. numéro de Janvler 1984. 

Figure 1 	 Figure 1 

Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Month, 	Recettes des reaurants traiteurs N tavemes, par mois, Canada. 
Canada, 19881990 	 1988-1990 

In millions of $ 	 on millions do $ 
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Nob The Mels Indicated In Figure 1 above r.presers' ,wAs.d estimatee 
for all months w the exception of the month of The bulletin 
where the level represerts preliminary estimates. 
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Mate Lea swveaux dots' fal dW In figure 1 cI-dessus Wr6serfol des estimations 
rávisées pour bus lea mois a l'excepbon di, mois visé per to bulletin oà I. 
n,v.au iraiiqué est celui ties estimations prtiuimaires. 

4 


